平成 25 年 11 月吉日

第 187 回弘前消化器病研究会のお知らせ

謹啓
晩秋の候、先生方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、第 187 回例会を下記の日程にて開催させていただきます。ご多忙中のこととは存じま

すが、是非ともご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記
○日時：平成２５年 １２月 ３日（火） １８：３０～２０：３０

○場所：ホテルニューキャッスル  NOVA３F（麗峰の間）

弘前市上鞘師町 24-1  TEL（0172）36－1211

○研究会 18：30～
●製品紹介「プロトンポンプインヒビター ネキシウムの最近の話題」

アストラゼネカ株式会社 医薬品情報担当者 櫛引 麻美

●Session1：消化器病トピックス（３題） 18：45～19：30

司会：弘前市立病院 内科科長               坂本 十一 先生
① 「Helicobacter pylori 感染が骨密度へ及ぼす影響」

弘前大学大学院医学研究科 消化器血液内科学講座
     助教 珍田 大輔 先生

② 「肝門部胆管癌克服への集学的治療戦略」
弘前大学医学部附属病院 消化器外科・乳腺外科・甲状腺外科

助教 木村 憲央 先生
③ 「膵線維化と膵星細胞の活性化」

国民健康保険 板柳中央病院 内科
近澤 真司 先生

●Session2：特別講演 19：30～
座長：弘前大学大学院医学研究科  消化器外科学講座

教授 袴田 健一 先生

『直腸癌治療の最前線 ～再発ゼロを目指して～』
弘前大学医学部附属病院 医療情報部

 准教授 村田 暁彦 先生

※ 講演会終了後、ささやかながら情報交換の場を御用意致しております。
※ 本講演会は、日本医師会生涯教育制度に係る認定講座（2単位）となっております。
（カリキュラムコード：27、54、73、82）

※  年会費は 2.000 円です。
共催  弘 前 消 化 器 病 研 究 会

ア ス ト ラ ゼ ネ カ 株 式 会 社
第 一 三 共 株 式 会 社

後援 弘 前 市 医 師 会